UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE  PÓS-GRADUAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA EM

MEDICAMENTOS (UFRN/UFPB/UFRPE/UFC)

PORTARIA NORMATIVA INTERNA Nº 02 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O Coordenador Geral do Programa de Pós-

Graduação em Desenvolvimento e Inovação

Tecnológica em Medicamentos  no uso das suas

atribuições que trata o Artigo 9o do Regimento Geral

vigente resolve:

Art. 1º Designar a Comissão de Distribuição e Avaliação de Bolsas, em conformidade com o

Artigo 7 º, letra j, do Regimento Geral do PPGDITM, que será  formada pelo Coordenador

Geral e pelos coordenadores locais, e um representante eleito do corpo discente. O mandato

dos representantes desta Comissão é de 3 (três) anos, podendo haver uma recondução

consecutiva

Membros Função Instituição

Rui Oliveira Macêdo Presidente UFPB

Alice Maria Costa Martins Neves Membro UFC

Celso de Amorim Camara Membro UFRPE

Cicero Flávio Soares Aragão Membro UFRN

Hilzeth de Luna Freire Pessoa Membro UFPB

Anna Paula de Castro Teixeira Membro Discente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Prof. Dr. Rui Oliveira Macêdo

Coordenador Geral do PPGDITM

Mat. Siape: 6337230

		2024-01-03T10:54:42-0300